
 Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр» 

 
 

 

П Р И К А З 

 

от  14 мая  2021 г.   № 068-од 

 
О назначении ответственного лица за организационно – 

методическое сопровождение окружного семинара 

«Практико-ориентированное обучение  

как инструмент формирования финансовой грамотности» 

 

В целях повышения профессионального уровня педагогов Северо-Восточного  

округа,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Е.А. Федорову, методиста отдела информационных 

технологий, ответственным лицом за организационно-методическое 

сопровождение окружного семинара «Практико-ориентированное обучение  

как инструмент формирования финансовой грамотности». 

2. Е.А. Федоровой провести окружной семинар 18 мая 2021 года в 

дистанционном режиме согласно Программе (Приложение №1). 

3. Контроль   исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела информационных технологий  М.В. Абрамову.  

 

                             Директор                                          Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлены и согласны:     

«____»________________ 2021 г.    _______________                                        

 

М.В. Абрамова  

«____»________________2021 г.    _______________                                         Е.А. Федорова  

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №1  

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от  14.05.2021   № 068-од 

ПРОГРАММА ОКРУЖНОГО СЕМИНАРА 

 «Практико-ориентированное обучение  

как инструмент формирования финансовой грамотности» 

 

Дата проведения: 18мая 2021 г. 

Место проведения: ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

Формат проведения: дистанционно через Google Meet  

Время проведения семинара: 14.00 ч.-15.30. 

 

№ Тема выступления ФИО, должность Место работы 

1. Вступительное слово. 

Финансовая грамотность в 

современном мире 

Федорова  Елена 

Ананьевна, методист 

ГБУ ДПО 

«Похвистневский 

РЦ» 

2. Образовательные модели 

формирования финансовой 

грамотности школьников 

Салахова Лилия 

Мидхатовна, учитель 

обществознания 

ГБОУ СОШ 

с. Старое  

Ермаково 

3. Формирование финансовой 

грамотности на уроках 

обществознания и во 

внеурочной деятельности 

Даршт Татьяна 

Анатольевна,  учитель 

обществознания  

ГБОУ СОШ им. 

Н.Т. Кукушкина  

с. Савруха 

4. Инструменты формирован

ия финансовой грамотност

и у школьников на уроках 

обществознания 

Разина Елена 

Александровна, 

учитель истории и 

обществознания 

ГБОУ СОШ пос. 

Сокский   

5. Формирование основ 

финансовой грамотности 

на уроках математики в 

основной школе 

Бурякова Вера 

Николаевна, учитель 

математики 

ГБОУ ООШ с. 

Малое Ибряйкино 

6. Интеграция тем 

финансовой грамотности в 

курс "Обществознание" в 

основной и средней школе" 

Гареева  Алия 

Мидхатовна, учитель 

истории 

ГБОУ СОШ 

им.Ф.Н.Ижедерова 

с.Рысайкино 

7. Способы противодействия 

финансовому 

мошенничеству 

Душаев Юрий 

Владимирович, 

учитель истории  

 

ГБОУ СОШ  

с. Большой Толкай   

8. Подведение итогов 

семинара. 

Федорова  Елена 

Ананьевна, методист 

ГБУ ДПО 

«Похвистневский 

РЦ» 

 


		2022-08-05T09:19:47+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




